
             
  Città di Molfetta  
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO  

_________________________________________________________ 

 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   

 
 

ISCRITTA AL N. 64  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 

19/07/2010 
Progressivo Generale n. 976 

 
 
OGGETTO:  ACQUISTO N. 2 ARMADI METALLICI . IMPEGNO DI SPESA € 996,00 

 
 
Emessa ai sensi: 

- degli artt. 107,  151 comma 4°, 183 comma 9°, del D. Lgs. 267 del 
18/8/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

- degli art. 4 comma 2°, e 17 del D. Lgs. 165 del 30/3/2001; 
- dello Statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 24/05/2010, di 

approvazione del Bilancio di Previsione; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che lo svolgimento dell’attività istituzionale di questo Settore Economico 

Finanziario genera una notevole mole di documentazione cartacea; e che non vi sono 
sufficienti armadiature adibite all’archiviazione; 

Ritenuto necessario, pertanto, provvedere all’acquisto di n. 2 armadi da ufficio, per la 
sistemazione di volumi e documenti cartacei, aventi le seguenti caratteristiche: 

- n. 1 armadio metallico ad ante scorrevoli, dotato di serratura, 5+5 ripiani interni 
spostabili, dimensioni cm. 150 x 45 x 250 h; 

- n. 1 armadio metallico ad ante scorrevoli, dotato di serratura, 4 ripiani interni 
spostabili, dimensioni cm. 120 x 45 x 200 h; 

Considerato, altresì, che l’entità dell’esborso necessario per l’intervento in oggetto, 
stimata intorno ad € 1.000,00, è notevolmente al di sotto della soglia comunitaria; 

Ravvisata, pertanto, l’opportunità di affidare il servizio in parola – a trattativa privata - 
ad una ditta locale, di fiducia del Comune, già esecutrice di forniture similari, ai sensi 
dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006; 

Individuata – mediante il sistema della rotazione – la Ditta PANGEA I&T, con sede a 
Molfetta in via Cavallotti n. 7, il cui titolare, opportunamente interpellato, si dichiarava 
disponibile ad eseguire la fornitura di che trattasi immediatamente ed a condizioni 
vantaggiose, rispetto ai correnti standard di mercato; 

Acquisito agli atti il preventivo di spesa emesso dalla ditta PANGEA, ammontante ad 
€ 830,00, che, oltre I.V.A. 20%, assomma a complessivi € 996,00; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U. EE. LL., approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
Visto il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 
 

 
DETERMINA 

 
1. Per i motivi espressi in narrativa, affidare in favore della ditta Pangea I&T s.r.l., con 

sede in Molfetta alla via Cavallotti n. 7, la fornitura di n. 2 armadi metallici, cosi come 
descritti in narrativa, per gli Uffici del Settore Economico Finanziario; 

2. Impegnare la spesa di € 996,00 al Cap. 11622 “Acquisto beni di consumo Settore 
Finanze” del Bilancio 2009, giusta art. 151, comma 4°, del T.U. EE. LL.; 

3. Stabilire che la liquidazione del dovuto avvenga senza ulteriori formalità, dietro 
presentazione di fattura da parte della ditta interessata; 

4. Inviare il presente atto all’Ufficio di Ragioneria, per quanto di competenza; 



5. Designare la Sig.ra Patrizia Camporeale quale responsabile del procedimento, ai sensi 
degli artt. 4-5 della Legge 241/90, e successive modificazioni ed integrazioni; 

6. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 2 67.- 

 
 

IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                               

 

 

 

                                                      

 

_____________________________________ 
 

            
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 

GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 
 
                                                                                

                 IL  SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                    Dott. Michele Camero 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sindaco 
 All’Assessore alle Finanze 

Al Segretario Generale 
 A ___________________________ 
 
 


